UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS- GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
COMISSÃO DE SELEÇÃO DE BOLSA DO PPGE/UFRR

Edital n˚35/2025 – CB/PPGE/UFRR
  Boa vista, 29 de outubro de 2025

COMISSÃO DE BOLSA DO PPGE/UFRR
PROCESSO SELETIVO NA PERSPECTIVA DO ACÚMULO PARA CONCESSÃO

DE BOLSA DE ESTUDO PARA DISCENTES DOS CURSOS DE MESTRADO

A Comissão de Bolsa do Programa de Pós-graduação em Educação - PPGE da
Universidade Federal de Roraima - UFRR, torna público o resultado preliminar das inscrições
ao processo seletivo para concessão de bolsa Demanda Social - Edital nº 33/2025 – PPGE
/UFRR.

Segue  abaixo  as  planilha  com  os  candidatos  de  ampla  concorrência  e  de  ações
afirmativas,  em ordem alfabética,  matrícula no Mestrado em Educação (PPGE/UFRR) e a
situação das inscrições no processo seletivo em curso.

AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM CANDIDATO MATRÍCULA SITUAÇÃO

01 Alan Lagoa Santos 2024101675 Homologada

02 Diessika Maria Weber Mota 2025102828 Homologada

03 Floralice Barreto Oliveira 2025102846 Homologada

04 Jessica Coelho Da Silva Poleto 2025102926 Homologada

05 Wilson Alves Da Silva Filho 2025102882 Homologada

AÇÕES AFIRMATIVAS

ORDEM CANDIDATO MATRÍCULA SITUAÇÃO

01 Maria Moira da Luz Nascimento 2025102864 Homologada

02 Rosilany Maria Marques Pereira
Stefanello

2025102944 Homologada

03 Thaina Samara Guerra Farias de
Aguiar

2025102962 Não Homologada
 (não apresentou os documentos
da inscrição conforme item II  ,
letras i, j do Edital nº 33/2025 –
PPGE /UFRR)

       Prof.ª Drª. Cinara Franco Rechico Barberena
   PRESIDENTE DA COMISSÃO DE BOLSAS

PORTARIA 24/2025-PPGE

	COMISSÃO DE BOLSA DO PPGE/UFRR

		2025-10-29T18:03:29-0300